
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ечшгогг ш 92

Еманжелинский муниципальный район

6~ внесении изменений ~ Ё| 
Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Организация
предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного
образования на территории 
Еманжелинского муниципального 
района», утвержденный
постановлением администрации 
Еманжелинского муниципального 
района от 23.04.2021г. № 203

В целях приведения Регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Организация предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования на территории Еманжелинского муниципального 
района» в соответствие действующему законодательству 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления 
общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории 
Еманжелинского муниципального района», утвержденный постановлением 
администрации Еманжелинского муниципального района от 23.04.2021г. № 
203.

2. Отделу организационной и контрольной работы администрации 
Еманжелинского муниципального района (И.В. Арсюкова) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Еманжелинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еманжелинского муниципального района С.Ф. Грицек.

Г лава Еманжелинского 
муниципального района Е.В. Светлов



УТВЕРЖДЕНЫ

Еманжелинского муниципального 
района от 24 2022№ 9 2

Изменения в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования на территории Еманжелинского

муниципального района»

1. Абзац 10 пункта 12 изложить в следующей редакции: «Приказом 
Министерства просвещения РФ от 15.05.2020г. № 236 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования» (с изменениями от 08.09.2020г. № 471, от 04.10.2021г. № 686)

2. Пункт 21 изложить в следующей редакции: «Постановка на учет и 
направление в образовательные организации для получения муниципальной 
услуги осуществляется при личном обращении Заявителя в Управление 
образования администрации Еманжелинского муниципального района, либо 
путем самостоятельной регистрации Заявителя в электронной базе 
муниципалитета в соответствии с Административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление 
детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования»

3. Приложение 1 к Административному регламенту по предоставлению 
муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования на территории Еманжелинского 
муниципального района», утвержденный постановлением администрации 
Еманжелинского муниципального района от 23.04.2021г. № 203 читать в 
прилагаемой редакции.



Приложение 1 Приложение 1 
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
«Организация предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования на территории 
Еманжелинского муниципального района»

Информация об образовательных организациях, 
оказывающих муниципальную услугу

Полное название Короткое
название

Адрес,
телефон

Сайт ФИО
руководителя

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4
(дошкольные группы)" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МБОУ 
"СОШ № 
4"

Еманжелинск 
ул. Чкалова,
Д. Ю
835138 21214, 
83513892235

http://ems
chool4.ru/

Гусев
Виктор
Максимович

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №11
(дошкольные группы)" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МБОУ 
"СОШ № 
11"

Еманжелинск, 
ул. Горького, 
Д. 70
83513821046

https ://em 
obr-
11 .eduche 
l.ru/

Легедь
Марина
Владимировна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 5" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 5"

Еманжелинск, 
ул. Матросова, 
д. 5-а
835138 21021

http://ww
w.74330s
005.caduk
.m l Пермякова

Валентина
Александровна

http://ems
http://ww


Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 7" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 7"

Еманжелинск, 
ул. Фрунзе,
Д. 35,
83513893728

http://emo
br-ds7.ru/

Червякова
Любовь
Юрьевна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 9" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 9"

Еманжелинск,
ул.
Больничная,
Д. 1-а

http://emo
br-ds9.ru/

Плясунова
Оксана
Владимировна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 10" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 10"

Еманжелинск, 
ул. Энгельса, 
д. 10
83513892105

http://743
30s010.ca
duk.ru

Тур
Жанна
Рафаилевна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 11" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с №11"

Еманжелинск, 
ул. Чкалова,
Д. 24
835138 92389

http://emo
k i
dsl 1 .ru/

Самкова
Инна
Александровна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 12" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 12"

Еманжелинск,
ул.
Чайковского, 
Д. Ю
835138 21878

http://emo
br-
dsl2.ru/

Максимова
Ирина
Алексеевна

http://emo
http://emo
http://743
http://emo
http://emo


Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 14" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 14"

Еманжелинск, 
ул. Чкалова 
Д. 14-а
835138 21263

http://emo
br-
dsl4.ru/

Евстафеева
Марина
Александровна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 15" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 15"

Еманжелинск, 
ул. Гайдара,
Д. 5
83513821160

http://emo
br-
dsl5.ru/

Михайлова
Екатерина
Владимировна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 20" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 20"

Еманжелинск, 
ул. Чкалова, 
д. 16-6
835138 21022

http://emo 
br-
ds20.ru/

Бабкина
Галина
Васильевна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 25" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 25"

Еманжелинск, 
ул. Матросова, 
д. 7
83513821027

http://emo
bri
ds25.ru/

Нечаева
Ольга
Борисовна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 26" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 26"

Еманжелинск, 
ул. Чкалова, 
д. 4 А
83513821800

http://ww 
w.74330s 
026.caduk 
.ru / Яцынич

Светлана
Анатольевна

http://emo
http://emo
http://emo
http://emo
http://ww


Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 30" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 30"

Еманжелинск, 
ул. Гагарина, 
д. 8-а
835138 21842

http://emo
br-
ds30.ru/

Петрова
Марина
Александровна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 17" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 17"

Красногорский
ул.
Лермонтова 
Д. 27
83513870696

https ://dsl 
7г
emenzh.ed
uchel.ru/ Нехорошкова

Елена
Николаевна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад №21" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с №21"

Красногорский
ул.
Лермонтова,
Д. 11-а 
83513870750

http://ww 
w.74330s 
021.caduk 
.ru / Летягина

Любовь
Юрьевна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 24" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 24"

Красногорский 
ул. Западная,
Д. 26
83513870356

http://ww
w.74330s
024.caduk
.ru/ Чекмарева

Ирина
Анатольевна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 27" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 27"

Красногорский 
ул. Пушкина, 
д. 16
83513870597

https ://ds2
ъ.
emenzh.ed
uchel.ru/ Демина

Вера
Петровна

http://emo
http://ww
http://ww


Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 28" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 28"

Красногорский
ул.
Лермонтова, 
д. 15-а 
83513870357

https://ds2
8г
emenzh.ed
uchel.ru/ Садриева

Лилия
Шагинуровна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 18" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 18"

Зауральский, 
1 квартал.
Д. 12
83513840087

http://emo
br-
dsl8.ru/

Соломина
Наталья
Николаевна

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 29" 
Еманжелинского 
муниципального 
района Челябинской 
области

МКДОУ 
"д/с № 29"

Зауральский, 
2 квартал,
Д. 7
83513840089

http://ww
w.74330s
029.caduk
.m l Сандак

Светлана
Николаевна

https://ds2
http://emo
http://ww

